DECRETO Nº 006, DE 21 DE JANEIRO DE 2025.

“CONVOCA OS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO ATRAVÉS DO

EDITAL Nº 01/2024 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

HÉLIO MARCELO OLENKA, Prefeito Municipal de Calmon, no uso das

prerrogativas legais previstas no Art. 31, I, “i”, da Lei Orgânica do Município da Lei

Orgânica do Município e demais legislação em vigor.

CONSIDERANDO a homologação do resultado final do Processo Seletivo nº

01/2024 de para os quadros do Município, devidamente publicado e divulgado no site

oficial do Município https://calmon.sc.gov.br/legislacao-2/ e

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=autoEdicao/index.

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de adequação dos serviços

públicos do município de Calmon em virtude dos trabalhos da Gestão Administrativa

2021-2024 e a discricionariedade atinente ao administrador público.

DECRETA:

  Art. 1º - Ficam CONVOCADOS os aprovados no Processo Seletivo nº 01/2024,

abaixo relacionados, para comparecerem, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a

contar da data da publicação do presente Decreto, pessoalmente ou mediante

procurador com poderes específicos, no departamento de Recursos Humanos,

localizada na Rua Miguel Dzumann, nº 315, centro, Calmon, Santa Catarina, de

segunda a sexta-feira, das 08:00hr às 12:00hr e das 13:00 as 17:00hr, munidos dos

documentos constantes do Edital.

  Art. 2º - O não comparecimento do servidor convocado, no prazo estabelecido

no artigo anterior, bem como a não apresentação dos documentos e cumprimento dos

requisitos exigidos por lei implicará, automaticamente, em desistência de ocupação da

vaga, com perda dos direitos decorrentes da presente convocação.

Art. 3º - A chamada descrita no art. 1º destina-se exclusivamente para os

seguintes cargos:

https://calmon.sc.gov.br/legislacao-2/
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=autoEdicao/index

Cargo Nome Data De Nasc

Advogado RODRIGO COLUSSI CORDEIRO 06/09/1984

Cargo Nome Data De Nasc

Agente Comunitário de Saúde
JÉSSICA FÁTIMA MELLO 31/12/2000

Agente Comunitário de Saúde
PATRÍCIA SOARES DE OLIVEIRA 23/03/1995

Agente Comunitário de Saúde
SUZAMAR APARECIDA CARVALHO WATTE 13/04/1985

Agente Comunitário de Saúde
SONIA RODRIGUES SOLDUCHA 01/11/1985

Agente Comunitário de Saúde
RAFAELA CARNEIRO ALVES 14/11/1996

Agente Comunitário de Saúde
JOCELIA FRANCIELE ALVES PEREIRA WACHTEL 15/10/1994

Agente Comunitário de Saúde
EDUARDO KILIAN DE PAULA 06/05/2003

Agente Comunitário de Saúde
SILMARA DE SOUZA DOS SANTOS 05/04/1998

Agente Comunitário de Saúde
TAINARA MOREIRA DOS SANTOS 03/10/2002

Agente Comunitário de Saúde
FRANCIELI ALMEIDA 08/03/1986

Cargo Nome Data De Nasc

Agente de Construção e Manutenção
DIRNEI MACIEL DOS SANTOS 15/10/1976

Agente de Construção e Manutenção
CRISTIANO ALVES ANTUNES 19/01/1996

Agente de Construção e Manutenção
VILSON DA LUZ 16/04/1984

Cargo Nome Data De Nasc

Agente de Copa e Limpeza
CLEOMAR TEREZINHA CARDOSO WALKERDA SILVA 10/01/1969

Agente de Copa e Limpeza
ANGELITA DOS SANTOS RODRIGUES 16/02/1988

Agente de Copa e Limpeza
JAYNE APARECIDA CORREIA 29/10/1995

Agente de Copa e Limpeza
ROSANGELA GOULARTE COLACO 17/03/1994

Agente de Copa e Limpeza
MILENE DE FÁTIMA LOURENÇO 12/07/2001

Agente de Copa e Limpeza
SUELEN TATIANE SIEVERS 22/07/1995

Agente de Copa e Limpeza
LEONICE TEREZUNHA MORIGGI 06/10/1969

Agente de Copa e Limpeza
SOLANGE RODRIGUES DA SILVA 05/09/1978

Agente de Copa e Limpeza
ELISANGELA RIBEIRO 24/10/1988

Agente de Copa e Limpeza
ILISABETE DE QUADROS ROSA 04/07/1987

Agente de Copa e Limpeza
MARILENE QUADRADO CAMINERO 21/11/1970

Agente de Copa e Limpeza
ROSA DE JESUS VALIN DA SILVA 19/10/1989

Agente de Copa e Limpeza
ELIANE PAIANO 27/11/1988

Agente de Copa e Limpeza
SAMANTHA DE FÁTIMA ALVES MOREIRA 13/03/2004

Agente de Copa e Limpeza
ENI NUNES ROSA 29/07/1975

Agente de Copa e Limpeza
JOCEMARA COLAÇO 06/11/1984

Agente de Copa e Limpeza
CLAUDIA SIEVERS 12/05/2001

Agente de Copa e Limpeza
EVA DE FATIMA PEDROZO ESCHEMBACH 01/09/1973

Agente de Copa e Limpeza
LUANA CARVALHO DOS SANTOS 14/10/1996

Agente de Copa e Limpeza
PAMELA FARIAS DOS SANTOS DE LIMA 06/06/2005

Agente de Copa e Limpeza
CATIA SIEVERS 30/06/1994

Agente de Copa e Limpeza
EVA APARECIDA RODRIGUES RIY 10/09/1980

Agente de Copa e Limpeza
LINDAMIR CRAUCHUK DA SILVA 18/11/1974

Agente de Copa e Limpeza
ROSANA NEGRELLO DE SOUZA MATIAS 14/04/1970

Agente de Copa e Limpeza
IVANILDA ANTUNES 28/04/1979

Agente de Copa e Limpeza
MARILZA RAMOS DOS SANTOS 13/04/1976

Cargo Nome Data De Nasc

Agente de Recepção
EVELIN THAÍS RODRIGUES HALMENSCHLAGER 03/06/2004

Agente de Recepção
TAILANA FIRAKOVSKI 14/04/1999

Agente de Recepção
JULIANA DA SILVA 10/04/1992

Agente de Recepção
TAINÁ CARNEIRO 09/01/1995

Agente de Recepção
KARINA FERREIRA CARNEIRO 09/02/2000

Agente de Recepção
LILIAN PARASTCHUK DE LARA 03/02/2003

Agente de Recepção
LUCIANE APARECIDA FRANQUE  DE OLIVEIRA 21/12/1991

Agente de Recepção
ANA ALICE WEBER BOF 31/07/2006

Agente de Recepção
MARIA DE FATIMA ZACARIAS DE GODOY IORA 13/05/1966

Agente de Recepção
RUTE EDICLEI SOUZA 03/11/1976

Cargo Nome Data De Nasc

Agente de Recursos Humanos RAYSSA APARECIDA STACHERA DE LIMA 09/01/2005

Cargo Nome Data De Nasc

Atendente de Maternal 20h
PAOLA FERREIRA SCHIMIDT 06/01/2007

Atendente de Maternal 20h
ALESSANDRA DANIELA HEINECK DA CRUZ 31/08/2001

Atendente de Maternal 20h
DANIELE SOARES DOS SANTOS 02/07/1999

Atendente de Maternal 20h
CLARINDA DREYER 07/04/1995

Atendente de Maternal 20h
SANDI NAIRA FERNANDES MOREIRA 09/01/2004

Atendente de Maternal 20h
JOSEANE MOREIRA 04/12/1992

Cargo Nome Data De Nasc

Atendente de Maternal 40h
JULIANA BANDEIRA 15/03/1995

Atendente de Maternal 40h
NAIARA CHAGAS SIQUEIRA 17/05/2002

Atendente de Maternal 40h
EVELIN CAMPAGNARO 11/03/2007

Atendente de Maternal 40h
SOLANGE APARECIDA SCHMIDT DE LIMA 20/09/1987

Atendente de Maternal 40h
FERNANDA CORRÊA 02/05/1989

Atendente de Maternal 40h
SINARA DE ALMEIDA 10/06/1989

Atendente de Maternal 40h
BRUNA FERREIRA CAVALHEIRO 01/02/1996

Atendente de Maternal 40h
JONATHAN SIEVERS 21/02/1998

Atendente de Maternal 40h
DENISE ALVES GODOY 30/01/1998

Atendente de Maternal 40h
MARIA EDUARDA DOS SANTOS 02/08/2006

Atendente de Maternal 40h
ANA MARIA LECH 13/04/1993

Atendente de Maternal 40h
JANICE APARECIDA SETTE 26/08/1976

Atendente de Maternal 40h
LEANDRA APARECIDA SOUZA 24/01/1986

Atendente de Maternal 40h
ALESSANDRA ZORRER 29/09/1999

Atendente de Maternal 40h
SIDIANE ARRUDA DOS SANTOS 25/01/1992

Atendente de Maternal 40h
ADRIANA APARECIDA CORREIA DOS SANTOS 14/11/1987

Atendente de Maternal 40h
SUELLE KOCH 08/03/2017

Atendente de Maternal 40h
KARINE SARTURI 05/07/2000

Atendente de Maternal 40h
ERICA ALVES SCHEFFER 17/11/2004

Atendente de Maternal 40h
CLEUNICE DE QUADROS FRAIDE 29/05/2003

Atendente de Maternal 40h
KARIANY KULCZYK LOPES 27/06/2006

Atendente de Maternal 40h
MARIETE PEREIRA SEVERINO CORDEIRO 08/05/1993

Atendente de Maternal 40h
JOSMAIRA DORALINA RODRIGUES ALVES 16/11/2004

Atendente de Maternal 40h
VANEILA MACIEL 05/10/1990

Atendente de Maternal 40h
KETLEN KAUANA PEREIRA DE LIMA 30/03/2006

Atendente de Maternal 40h
BRUNA SHAYANE DE ALVARENGA RIBEIRO 29/04/2006

Atendente de Maternal 40h
ALINE APARECIDA RITA DA CRUZ 29/07/1998

Atendente de Maternal 40h
TALITA MACIEL 14/06/1999

Cargo Nome Data De Nasc

Auxiliar Administrativo
NICOLAS KAUAN DE OLIVEIRA ROSÁRIO 25/10/2006

Auxiliar Administrativo
ELAINE MORAIS SCHLENERT 29/07/1997

Auxiliar Administrativo
NICOLLE APARECIDA DA LUZ 31/03/2004

Auxiliar Administrativo
MARIA PAULA MEDEIROS DA ROSA 01/07/2003

Auxiliar Administrativo
REJIANE CARVALHO PACEVICZ 15/09/2003

Auxiliar Administrativo
RÚBIA EUGÊNIA STACHERA DE LIMA 29/06/2006

Auxiliar Administrativo
DALILA CAROLINA KOCH 16/09/2000

Auxiliar Administrativo
GILMAR RODRIGUES DA SILVA BORGES 05/07/2007

Auxiliar Administrativo
GRACIELY DACOL 23/08/2000

Auxiliar Administrativo
ADRIANA APARECIDA PONTES 25/11/1974

Cargo Nome Data De Nasc

Auxiliar de Serviços Gerais
ANDERSON JOSÉ MABONI 28/04/1985

Auxiliar de Serviços Gerais
POLIANA DE JESUS MOREIRA 30/03/1999

Auxiliar de Serviços Gerais
ANA PAULA SOARES ALVES ANTUNES 15/12/1989

Auxiliar de Serviços Gerais
EDILAINE APARECIDA  COLAÇO 10/07/1997

Auxiliar de Serviços Gerais
TATIANE FORTUNATO DUARTE DE OLIVEIRA 16/01/1993

Auxiliar de Serviços Gerais
LILIANE APARECIDA SZYMCZAK DOS SANTOS 06/06/1983

Auxiliar de Serviços Gerais
POLIANE TEIXEIRA 18/06/2003

Auxiliar de Serviços Gerais
DENISE RIBEIRO PERON 08/05/2000

Auxiliar de Serviços Gerais
ELIZEU CARDOSO DOS SANTOS 29/10/1995

Auxiliar de Serviços Gerais
MARICLEI ALVES 08/11/1989

Auxiliar de Serviços Gerais
SABRINA ALVES CARVALHO 04/08/2005

Auxiliar de Serviços Gerais
MARLI DE FATIMA ALVES 24/08/1982

Auxiliar de Serviços Gerais
MARIA LÚCIA PADILHA FAGUNDES 04/12/1989

Auxiliar de Serviços Gerais
VANESSA DE FÁTIMA MARTINS 05/06/1997

Auxiliar de Serviços Gerais
SIMONE APARECIDA LEVINSKI MARTIM 22/06/1988

Auxiliar de Serviços Gerais
FELIPE CARLESSO RIBEIRO 04/08/2004

Auxiliar de Serviços Gerais
RAISSA MARTINS 11/11/1997

Auxiliar de Serviços Gerais
LEONIR DOS SANTOS GOMES 27/10/1964

Auxiliar de Serviços Gerais
JHENIFFER PIRES PEREIRA 29/03/2002

Auxiliar de Serviços Gerais
JUCELIA DO CARMO SIQUEIRA 29/05/1990

Auxiliar de Serviços Gerais
KARINA ZACARIAS 07/08/1990

Auxiliar de Serviços Gerais
FABIO MOREIRA BRANCO 10/09/1999

Auxiliar de Serviços Gerais
DENISE DE FATIMA DOS SANTOS POMPEO 27/10/1981

Auxiliar de Serviços Gerais
VENANCIO VITAL WEBER 18/05/1952

Auxiliar de Serviços Gerais
FERNANDO DOS SANTOS ALVES 10/08/1987

Auxiliar de Serviços Gerais
EDER PONTES GONÇALVES 03/09/1983

Cargo Nome Data De Nasc

Enfermeiro (a)
ROSEANE APARECIDA DOS SANTOS TOMACHEUSKI 31/05/2002

Enfermeiro (a)
ALINE MANDELLI 12/05/1983

Enfermeiro (a)
MARIA CLAUDETE DE CAMPOS 06/10/1967

Cargo Nome Data De Nasc

Fisioterapeuta
JESSICA PADILHA 27/06/1996

Fisioterapeuta
GABRIELA CRISTINA BOFF 19/07/1997

Cargo Nome Data De Nasc

Mecânico JAIRO WEBER GARCIA JUNIOR 04/04/2000

Cargo Nome Data De Nasc

Motorista
CELIO CORREA VELASQUES 21/11/1989

Motorista
MATEUS CARDOSO DOS SANTOS 24/04/2000

Motorista
LUCAS CHAGAS DE OLIVEIRA 06/04/1998

Motorista
DONISETE MOURA COLAÇO 16/10/1993

Motorista
OSMAR PONTES GONÇALVES 25/08/1990

Motorista
ELFI DIAS PEDROSO 26/10/1985

Motorista
CLAUDIOMIR DA SILVA 05/10/1977

Motorista
ELUIR ALVES DOS SANTOS 09/07/1974

Motorista
JAIR PUFF 11/03/1970

Motorista
KESSY JONES DOS SANTOS 24/05/1994

Motorista
ODAIR PEREIRA DIAS 03/08/1981

Motorista
EDILMAR JOSE ABATTI 08/10/1960

Motorista
CLEITO DANIEL RODRIGUES PEREIRA 01/04/1992

Motorista
LENDRO WILLE 21/04/1992

Motorista
DOMINGOS RIBEIRO DA CRUZ 09/11/1971

Motorista
LUIZ CARLOS MORAIS DA SILVA 17/07/1969

Cargo Nome Data De Nasc

Operador de Trator de Pneus JEFERSON MOREIRA CAMPAGNARO 06/09/2003

Cargo Nome Data De Nasc

Operados de Máquina Rodoviária
EVERALDO DA LUZ 01/06/1973

Operados de Máquina Rodoviária
JACIR MACIEL DOS SANTOS 03/12/1981

Operados de Máquina Rodoviária
GILCIMAR BERNARDE 06/04/1985

Cargo Nome Data De Nasc

Professor de Artes 20h ANA MARIA DA LUZ 31/01/1986

Cargo Nome Data De Nasc

Professor de Educação Física 20h
ANA CAROLINE SERAFINI MIRANDA 31/03/1986

Professor de Educação Física 20h
CLAUDINEI GELINSKI 06/11/1980

Professor de Educação Física 20h
LISIANE APARECIDA DE ALMEIDA SIQUEIRA 12/05/1997

Cargo Nome Data De Nasc

Professor de Língua Inglesa WESLEY THEODOROVICZ 04/11/1996

Cargo Nome Data De Nasc

Professor de Língua Portuguesa JOCILIANE APARECIDA DE ONEGREIROS DOS
SANTOS

15/10/1980

Cargo Nome Data De Nasc

Professor Pedagogo 20h
SOLANGE DAMIAN PIASSOLI 05/05/1995

Professor Pedagogo 20h
LUAN JOSÉ DOS SANTOS FERREIRA 18/11/2000

Professor Pedagogo 20h
EDIMARA ALVES VIEIRA 23/12/1997

Professor Pedagogo 20h
SAMARA DE ALMEIDA 21/03/1988

Cargo Nome Data De Nasc

Professor Pedagogo 40h
DÉBORA LUANA ZUQUI HAAS 12/04/2002

Professor Pedagogo 40h
REGIANE RODRIGUES 08/09/1982

Professor Pedagogo 40h
ANGÉLICA BRUSCO DE OLIVEIRA 14/03/1990

Professor Pedagogo 40h
ANDRINELE TRAVISANI 06/09/1996

Professor Pedagogo 40h
LILIANE CRIMINANCIO 24/06/1987

Professor Pedagogo 40h
SOLANGE VIEIRA DE 05/10/1986

Professor Pedagogo 40h
ELENICE VIEIRA DOS ANJOS 27/11/1984

Professor Pedagogo 40h
BRUNA ELAINE DE MORAIS MACIEL 01/12/1993

Professor Pedagogo 40h
ELIZIA MARIA KULCZYK 16/01/1982

Professor Pedagogo 40h
EDINA GREGOLÃO GUZZI 29/08/1997

Professor Pedagogo 40h
VILMA PAOLYCK THEODOROVICZ 31/08/1995

Professor Pedagogo 40h
MARCELIA WEBER 06/08/1977

Professor Pedagogo 40h
MICHELE APARECIDA SIEVERS 22/12/1991

Professor Pedagogo 40h
BEATRIZ APARECIDA DE FRANÇA 16/05/1983

Professor Pedagogo 40h
LUCIA CACIANO DOS SANTOS 07/09/1981

Professor Pedagogo 40h
MARIZETE DE FATIMA ROSA 31/08/1964

Professor Pedagogo 40h
JOSIANE APARECIDA STACHERA SCHAEFFER 18/07/1986

Professor Pedagogo 40h
DILSE CECCHETTI GUZZI 07/07/1966

Professor Pedagogo 40h
MIRIA CARDOSO DOS SANTOS 27/01/1988

Professor Pedagogo 40h
SILVANA ABELO 26/05/1967

Professor Pedagogo 40h
DANTIELI RODRIGUES MATTOS 22/03/1997

Professor Pedagogo 40h
EDINEIA MORAIS 25/03/1996

Professor Pedagogo 40h
ANA CARNEIRO SCHEFFER 28/07/1966

Professor Pedagogo 40h CAMILA RIBEIRO DA LUZ MIRANDA MACIEL DOS
SANTOS 30/04/1993

Professor Pedagogo 40h
DAIANE VACELKOSKI 30/04/1991

Professor Pedagogo 40h
ALESSANDRA LAURA GUZZI 11/06/2000

Professor Pedagogo 40h
JUCILENE DOS SANTOS CASTRO 06/10/1972

Professor Pedagogo 40h
MAIARA CAMARGO CORDEIRO 24/08/1999

Professor Pedagogo 40h
MARIZILDA LINO PAIM 21/10/1997

Professor Pedagogo 40h
MARIA ESTELA GONSALVES DE ARAÚJO DA SILVA 23/07/1971

Professor Pedagogo 40h
SIDIANA APARECIDA ALVES FERREIRA 03/01/1998

Professor Pedagogo 40h
ALINE MACHADO 12/02/1989

Professor Pedagogo 40h
JORDANA PARAES 02/12/1996

Cargo Nome Data De Nasc

Psicólogo (a)
KESLEN GABRIEL DE OLIVEIRA SCHULTZ 15/10/2001

Psicólogo (a)
LUCAS DO NASCIMENTO 11/03/1998

Cargo Nome Data De Nasc

Secretário Escolar
ÉLCI LIMA DOS SANTOS 16/09/2006

Secretário Escolar
MARIA EDUARDA SCHENA DA SILVA 16/03/2006

Secretário Escolar
ELIAS GABRIEL CORALESKI 28/08/2006

Cargo Nome Data De Nasc

Técnico em Enfermagem
ZILDA DE OLIVEIRA CARVALHO 10/10/1984

Técnico em Enfermagem
GIOSANE MOREIRA DE ALMEIDA 20/05/1988

Técnico em Enfermagem
PATRÍCIA DA SILVA CORDEIRO 14/01/1996

Técnico em Enfermagem
ELISANGELA FERREIRA BECKER 21/01/1979

Técnico em Enfermagem
MARIELI SARAIVA CAVALHEIRO DA SILVA 20/08/1997

Técnico em Enfermagem
JAQUELINE GUZZI 28/07/1998

Técnico em Enfermagem
FABIO JOSE DE SIQUEIRA 04/01/1990

Cargo Nome Data De Nasc

Vigia
JOÃO CLEISON FAGUNDES 27/09/1992

Vigia
MAURICIO VALKER DA SILVA 31/01/1990

Vigia
DIOGO COLAÇO ALVES 23/12/2003

Vigia
DIEGO ROMERITO MORIGGI DAMACENA 03/10/1988

Vigia
DANIELE SANTOS DA SILVA 14/07/1994

Vigia
FABRICIO DOS SANTOS MEIRELES 10/11/2006

Vigia
JULIO CEZAR DA SILVA ENDERLE 17/07/1993

Vigia
VILSON MARTINS HAAS 01/04/1967

Vigia
GERSON RICARDO STORRER 25/02/1979

Vigia
CRISTIANE SOUZA SANTOS 06/06/1988

Vigia
JOAO MARIA LUIS MATTOS 19/08/1977

Vigia
SEBASTIAO LOPES DA SILVA 02/06/1976

Vigia
NOEL PINTO DOS SANTOS 30/07/1967

Vigia
JOSE FIORAVANTE CORREA DE MELLO 15/09/1950

Vigia
ADEMAR RIBEIRO 12/12/1977

Vigia
JOÃO MARIA RIBEIRO DA SILVA 01/09/1956

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2025.

HÉLIO MARCELO OLENKA

Prefeito Municipal

EDIMAR ANSCHAU SANTIEL

Secretário Municipal de Administração e Gestão

		2025-01-21T18:10:57-0300
	HELIO MARCELO OLENKA:79266401900

		2025-01-21T18:11:22-0300
	EDIMAR ANSCHAU SANTIEL:06383133926